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                          PROTOKÓŁ Nr XLIV/21 

 

z XLIV - Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu  

19 października 2021 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala 

konferencyjna nr 6. 

 

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 13 radnych. Nieobecna radna:                 

S. Lemańska, K. Roman 

W chwili rozpoczęcia  obrad w sesji uczestniczyło 13 radnych, nieobecni radni: S. Lemańska, 

K. Roman             

 

Sesja odbyła się w godzinach 1010  – 1025 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XLIV– Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. Na podstawie listy obecności 

Przewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad po czym poinformowała,  że na 

drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem 

obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.  

Następnie Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji.  

 

Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad.  

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad  

w brzmieniu:  

Podjęcie uchwały udzielenia dotacji celowej w 2021 roku na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

znajdujących się na obszarze gminy Działdowo. 

 /protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/. 
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Przewodnicząca Rady K.Wasiak zaproponowała, aby dodatkowy punkt oznaczyć jako 

punkt 5 porządku obrad. W związku z czym kolejne punkty otrzymują brzmienie: 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2021 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków znajdujących się na obszarze gminy Działdowo. 

6. Wolne wnioski i informacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przyjęła porządek obrad po zmianach  

w brzmieniu: 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy Działdowo. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2021 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków znajdujących się na obszarze gminy Działdowo. 

6. Wolne wnioski i informacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XLIII Sesji przyjęto jednogłośnie tj.13 głosami „za” bez odczytywania. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/. 

 

Ad.pkt 4 

Skarbnik Gminy B. Antoszewska omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy                      

po stronie dochodów i wydatków: 

Plan dochodów  

Oświata i Wychowanie zmniejszenie planu o kwotę 7.561 zł.  

Plan wydatków: 

Rolnictwo i Łowiectwo zwiększenie planu o 50.000 zł na zadaniu Rozbudowa wodociągu              

w miejscowości Niestoja. 

Transport i Łączność zaplanowanie kwoty 350.000 zł na zakup koparko-ładowarki oraz 

zaplanowanie środków na ubezpieczenie koparki na kwotę 3.000 zł. 
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Administracja Publiczna zmniejszenie wydatków z pozostałej działalności, zwiększenie 

środków o 15.000 zł na promocję. 

Obrona Narodowa zwiększenie środków na szkolenie oraz usługi o kwotę 5.000. zł. 

Oświata i Wychowanie zmniejszenie planu. 

W załączniku Nr 3 zadania inwestycyjne na 2021 r. (dział 900 ) zmiany polegają na: 

1. Zmniejszenie planu o 250.000 zł na zadaniu Rozbudowa kanalizacji w Grzybinach, 

Nowe zadania 

2. Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej Gminy 

Działdowo -wykonanie dokumentacji projektowej kwota 80.000 zł, 

3. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Filice na działach 

173/1,179,180/1,180/13,180/16,180/10 obręb Filice kwota 50.000 zł, 

4. Wykonanie dokumentacji projektowych na przydomowe oczyszczalnie ścieków na terenie 

gminy Działdowo kwota 120.000 zł. 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLIV/336/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021 r. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. pkt 5 
 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2021 roku 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym                    

do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze gminy Działdowo, czyli przekazanie 

dotacji w wysokości 20.000 zł Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Matki Bożej Różańcowej w Turzy 

Wielkiej. 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 „za”, 1 „wstrzymała się” podjęła  

Uchwałę Nr XLIV/337/21 w sprawie w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2021 roku 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze gminy Działdowo. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad. pkt 6 

Wolne wnioski i informacje 

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła o wnioski, zapytania.  

Radny M. Wiszowaty zapytał o konkretny termin odbioru folii azbestu. 

Wójt Gminy odpowiedział, że do końca listopada podpisane umowy, termin odległy                    

ze względu na cenę utylizacji azbestu. Z wczorajszej informacji wynika, ze otrzymamy 

pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego na tą folię. Pani w tej chwili przygotowuje dokumenty, 

które podpisze i będą wysłane do  Urzędu Marszałkowskiego. Wójt Gminy dodał , że trwa 

odbiór techniczny drogi w Księżym Dworze. 27 nastąpi odbiór drogi w Burkacie i w Księżym 

Dworze. W tym tygodniu zakończona zostanie droga w Burkacie. Rozpoczęły się prace 

budowlane na drodze w Krasnołące. Podpisujemy umowę na remont dróg po pgr w gminie 

Działdowo. Trwa remont klubu seniora w Kurkach. Następnie dodał, że dzieci klas 

podstawowych i  średnich mogą wnioskować o komputery z miejscowości po pgr na terenie 

całej gminy. Wójt Gminy wspomniał nt. lamp hybrydowych, jak również aby zgłaszać 

potrzebę postawienia we wskazanym miejscu oświetlenia. 

 

Ad. pkt 7 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak 

o godz.10.25 zamknęła XLIV- Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

      Protokołowała:                     Przewodniczyła: 

      Agata Pszenna                                          Krystyna Wasiak  

                                                                 /Przewodnicząca Rady Gminy/ 

 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z XLIV – Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Działdowo z dnia 19 października 2021 r.  


